
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 133/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2018
a las 09:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia técnica, auditoría, certificación,
verificación y revisión del grado de accesibilidad de varias delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.C.
S.S. nº 267

Valor estimado del contrato 65.735,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.540,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.735,98 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 31/12/2020

Observaciones: La duración del contrato será de dos (2) años y cuatro (4) meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación Shangri-la para la Accesibilidad y Responsabilidad Social
NIF G85720902
El adjudicatario es una PYME : No



Ofertas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.735,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.540,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se excluye de valoración la oferta presentada por la entidad Infinia Ingenieria, S.L. al no contar ocn la
certificación correspondiente para llevar a cabo los servicios objeto de contrato.

Se propone como adjudicataria del contrato a Fundación Shangri-La para la Accesibilidad y Responsabilidad Social,
puesto que puede garantizar el servicio y presenta oferta en los términos técnicos y económicos exigidos en nuestro
Pliego de Condiciones Particulares y Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 21/09/2018
Plazo de Formalización Del 22/09/2018 al 07/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2018 a las 10:00
Observaciones: A/A. Tomás Ramos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula LegalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1lk2ryGs%2BnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003217871 |  2018-364938 | vie, 21 sep 2018 09:33:38:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59754590136467029604518137903698020990 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


